Башkортостан  Республикаhы
Стeрлетамаk kалаhы
kала округы                                      Хакимиәте

	Администрация
городского округа
город Стерлитамак
Республики Башкортостан

	KАРАР
________________20___ й.

№________
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
________________20___ г.

Об утверждении состава рабочей группы, сводного плана-графика заседания рабочей группы и плана мероприятий по реализации на территории городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан механизма «регуляторной гильотины»

В соответствии с Указом Главы Республики Башкортостан от 23.09.2019 г. № УГ-310 «О стратегических направлениях социально-экономического развития Республики Башкортостан до 2024 года» и Распоряжением Правительства Республики Башкортостан от 24.12.2019 г. № 1497-р «Об утверждении плана мероприятий по реализации на территории Республики Башкортостан механизма «регуляторной гильотины»»,  п о с т а н о в л я ю:

1. Создать рабочую группу по рассмотрению Перечня правовых актов, содержащих обязательные требования при проведении муниципального земельного, лесного,  жилищного контроля и контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения (далее - обязательные Требования).
2. Утвердить состав рабочей группы по рассмотрению обязательных Требований) (приложение №1).
3. Утвердить сводный план-график заседаний рабочей группы по рассмотрению обязательных Требований (приложение №2).
4. Утвердить план мероприятий по реализации на территории городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан механизма «регуляторной гильотины» (приложение №3).
5. Отделу по связям со средствами массовой информации (Калюжная Е.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан в сети Интернет.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан по вопросам городского хозяйства.

Глава администрации								В.И. Куликов

Приложение № 1 к постановлению Администрации городского округа город Стерлитамак РБ
от « __ »____________	2020 г.
Состав рабочей группы по рассмотрению обязательных требований Перечня правовых актов
1. Ермолаев А.П. - заместитель главы администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан по вопросам городского хозяйства, руководитель рабочей группы;
2. Зиганшина Г.Р. - заместитель главы администрации - начальник финансового управления, заместитель руководителя рабочей группы;
3. Галикеева З.М. – ведущий экономист отдела экономического развития - секретарь рабочей группы;
Члены рабочей группы:
1. Ланина О.А. - начальник юридического отдела администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан;
2. Сухов К.К. - начальник отдела муниципального контроля администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан;
3. Усманов И.М. - начальник отдела промышленности, транспорта и связи администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан;
4. Шахтарин К.В. - Начальник МКУ «Управление жилищно – коммунального хозяйства» городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан;
5. Квашнина Н.Б. - Начальник отдела экономического развития  городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан;
6. Железняков В.К. - главный специалист отдела муниципального контроля администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан;
7. Краснова С.В. - ведущий инспектор отдела муниципального контроля администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан;
8. Алтынгузин Ф.В. - ведущий специалист отдела муниципального контроля администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан;
9. Пирогов В.М. - начальник Стерлитамакского межрайонного территориального отдела федерального государственного лесного и пожарного надзора Министерства лесного хозяйства Республики Башкортостан (по согласованию);
10. Кинзябаев Р.Р. - заместитель главного государственного инспектора по Стерлитамакскому району и г.Стерлитамак Управления федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии (по согласованию).

Приложение № 2 к постановлению Администрации городского округа город Стерлитамак РБ
от « __ »____________	2020 г.

Сводный план-график заседаний рабочей группы по рассмотрению обязательных требований Перечня правовых актов
	Месяц
	Мероприятия
	Результат

	Март 2020 г.
	Изучение перечня обязательных требований по осуществляемым видам муниципального контроля, соблюдение которых подлежит проверке при осуществлении муниципального контроля.
	Протокол заседания рабочей группы

	Июнь 2020 г.
	Проведение оценки фактического воздействия и (или) экспертизы нормативных правовых актов администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, устанавливающих обязательные требования.
	Протокол заседания рабочей группы

	Июль 2020 г.
	Подготовка и обсуждение проектов заключений об оценке фактического воздействия и (или) экспертизы нормативных правовых актов администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, устанавливающих обязательные требования на заседаниях рабочей группы
	Протокол заседания рабочей группы

	Август 2020г.
	Подготовка заключений об оценке фактического воздействия и (или) экспертизы нормативных правовых актов администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, анализ принятых решений и направление их в Аппарат правительства Республики Башкортостан.
[bookmark: _GoBack]Проведение заседания рабочей группы по совершенствованию контрольной деятельности в городском округе город Стерлитамак Республики Башкортостан.
	Протокол заседания рабочей группы

28

3

Приложение № 3 к постановлению Администрации городского округа город Стерлитамак РБ
от « __ »____________	2020 г.

ПЛАН
мероприятий («дорожная карта») по реализации на территории городского округа город Стерлитамак
Республики Башкортостан механизма «регуляторной гильотины»

	№№ пп
	Фактор (этап)  реализации
	Результат/показатель, характеризующий степень достижения результата
	Целевое значение
	Срок реализации
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Подготовка перечней обязательных  требований по осуществляемым видам муниципального контроля, соблюдение которых подлежит проверке при осуществлении муниципального контроля и публикация их на официальном сайте администрации городского округа город Стерлитамак РБ
	Доля видов муниципального контроля, по которым составлен перечень обязательных требований, проценты
	100
	20 января  2020 года
	Отдел муниципального контроля, отдел по связям со СМИ

	2.
	Формирование сводного реестра обязательных требований по осуществляемым видам муниципального контроля
	Сводный реестр обязательных требований сформирован, да/нет
	да
	05 февраля 2020 года
	Отдел муниципального контроля

	3.
	Создание рабочей группы по рассмотрению обязательных требований и опубликование на официальном сайте администрации городского округа город Стерлитамак графика проведения заседаний по рассмотрению обязательных требований
	Наличие при каждом КНО рабочей группы по рассмотрению обязательных требований, да/нет
	да
	21 февраля 2020 года
	Администрация ГО город Стерлитамак

	4.
	Подготовка сводного плана-графика заседания рабочей группы по рассмотрению обязательных требований (далее – сводный план – график)
	Наличие сводного плана – графика, да/нет
	да
	1 апреля 2020 года
	Администрация ГО город Стерлитамак

	5.
	Проведение заседаний рабочей группы по рассмотрению  обязательных требований
	Доля видов муниципального контроля, по которым на заседаниях рабочей группы рассмотрены обязательные требования, проценты
	100
	В соответствии со сводным планом-графиком
	Отдел муниципального контроля

	6.
	Публикация выработанных решений на официальном сайте администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан
	Выработанные решения рабочей группы опубликованы на официальном сайте администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, да/нет
	да
	Не позднее 2 рабочих дней после проведения заседания
	Отдел муниципального контроля, отдел по связям со СМИ

	7.
	Направление решений, выработанных на заседаниях рабочей комиссии, в Аппарат правительства Республики Башкортостан.
	Выработанные решения рабочей группы направлены в Аппарат правительства Республики Башкортостан , да/нет
	да
	Не позднее 2 рабочих дней после проведения заседания
	Отдел муниципального контроля, отдел по связям со СМИ

image1.emf